Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача лесорубочного и
лесного билета"

Утративший силу
Постановление акимата Павлодарской области от 17 июля 2014 года № 254/7.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Павлодарской области 21 августа
2014 года № 3948. Утратило силу постановлением акимата Павлодарской
области от 28 мая 2015 года N 152/5 (вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования)
      Сноска. Утратило силу  акимата Павлодарской области от постановлением
28.05.2015 N 152/5 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней
после дня его первого официального опубликования).
      В соответствии с  статьи 16 Закона Республики Казахстан от 15 пунктом 3
апреля 2013 года "О государственных услугах" акимат Павлодарской области

:ПОСТАНОВЛЯЕТ
      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги "Выдача
лесорубочного и лесного билета".
      2. Государственному учреждению "Управление недропользования,
окружающей среды и водных ресурсов Павлодарской области" в установленном
законодательством порядке обеспечить:
      государственную регистрацию настоящего постановления в территориальном
органе юстиции;
      в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего постановления в территориальном органе юстиции направление на
официальное опубликование в средствах массовой информации и
информационно-правовой системе "Әділет".
      3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя акима области Ашимбетова Н.К.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти
календарных дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким области К. Бозумбаев

Утвержден
постановлением акимата

Павлодарской области от 17
июля 2014 года № 254/7

Регламент государственной услуги
"Выдача лесорубочного и лесного билета"
1. Общие положения

      1. Государственная услуга "Выдача лесорубочного и лесного билета" (далее -
государственная услуга) оказывается государственными лесовладельцами (далее
- услугодатель).
      2. Форма оказания государственной услуги: электронная (частично
автоматизированная) и (или) бумажная.
      3. Результат оказания государственной услуги - выдача лесорубочного и (или
) лесного билета в бумажной форме.

2. Описание порядка действий структурных подразделений
(работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию
государственной услуги являются документы указанные в  стандарта пункте 9
государственной услуги "Выдача лесорубочного и (или) лесного билета",
утвержденного  Правительства от 3 июня 2014 года № 607.постановлением
      5. Этапы оказания государственной услуги:
      прием поступивших документов регистрируется специалистом канцелярии
услугодателя и направляются директору учреждения (в течение 20 минут);
      документы с резолюцией директора учреждения направляются в отдел
лесного хозяйства инженеру по лесопользованию (в течение 1 рабочего дня);
      инженер по лесопользованию проверяет полноту и правильность оформления
представленных документов, выписывает лесорубочный и (или) лесной билет (в
течение 1 рабочего дня);
      директор учреждения рассматривает, подписывает лесорубочный и (или)
лесной билет (в течение 1 рабочего дня);
      специалист канцелярии услугодателя выдает лесорубочный и (или) лесной
билет услугополучателю (в течение 10 минут).
      6. Результатом оказания государственной услуги является выдача
лесорубочного и (или) лесного билета.

3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (
работников)
услугодателя в процессе оказания государственной услуги

      7. Перечень структурных подразделений, (работников) услугодателя
участвующих в процессе оказания государственной услуги:
      1) специалист канцелярии услугодателя;
      2) директор учреждения;
      3) инженер по лесопользованию.
      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными
подразделениями (работниками) услугодателя с указанием длительности каждой
процедуры (действий) приведено в приложении , ,  к настоящему регламенту.1 2 3

4. Описание порядка взаимодействия с центром обслуживания населения,
а также порядка использования информационных систем в
процессе оказания государственной услуги

      9. Государственная услуга "Выдача лесорубочного и лесного билета" через
филиал Республиканского государственного предприятия на праве
хозяйственного ведения Центр обслуживания населения Павлодарской области и
веб-портал "электронного правительства" не оказывается.

Приложение 1
к постановлению акимата

Павлодарской области от 17
июля 2014 года № 254/7

Описание последовательности процедур (действий) между
структурными подразделениями (работниками) в процессе оказания
государственной услуги "Выдача лесорубочного и лесного билета"

№ действия (хода, потока работ) 1 2 3 4 5

Наименование
Специалист
канцелярии
услугодателя

Директор
учреждения

Инженер по
лесопользованию

Директор
учреждения

Специалист
канцелярии
услугодателя

Наименование действия (процесса
, процедуры, операции) и их
описание

Прием документов,
регистрация
заявления,
направление
документов
директору
учреждения

Рассмотрение
заявления
услугополучателя
, наложение
резолюции,
направление в
отдел лесного
хозяйства
инженеру по
лесопользованию

Проверка
документов,
выписка
лесорубочного и
(или) лесного
билета

Рассмотрение
документов,
подписание,
заверение
печатью
учреждения
лесорубочного
и  (или)
лесного
билета

В ы д а е т
лесорубочный и (
или) лесной билет
услугополучателю

Форма завершения (данные,
д о к у м е н т ,
организационно-распорядительное
решение)

Зарегистрированное
заявление

Резолюция

Выписка
лесорубочного и
(или) лесного
билета

Подписание

В ы д а ч а
лесорубочного и (
или) лесного
билета

В течение 1 В течение 1 В течение 1

Сроки исполнения В течение 20 минут рабочего дня рабочего дня рабочего дня В течение 10
минут

Приложение 2
к постановлению акимата

Павлодарской области от 17
июля 2014 года № 254/7

Блок-схема последовательности оказания
государственной услуги "Выдача лесорубочного и лесного билета"

Приложение 3
к постановлению акимата

Павлодарской области от 17
июля 2014 года № 254/7

Справочник бизнес-процессов оказания
государственной услуги "Выдача лесорубочного и лесного билета"

Условные обозначения:

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан